
Contacto

Teléfono 961247013
Fax 961247946
Correo Electrónico contrataagr@gva.es

Dirección Postal

Democràcia, 77- Ciudad Administrativa 9 de Octubre -
Edif. B4
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY20/0301/61
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2021
a las 11:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencias Climáticas y Transición Ecológica
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xISlStcIvO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Restauración ambiental de los montes gestionados por la Generalitat afectados
por el incendio forestal de Andilla en 2012.

Valor estimado del contrato 15.086.166,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.768.719,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.086.166,41 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación la actuación está cofinanciada por la Unión Europea, a través del Programa
Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) de la Comunidad Valenciana 2014-2020.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xISlStcIvO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c7c5c85-970e-4c04-a818-81c3d59471fd


Ofertas recibidas 35
Número de ofertas recibidas de PYMEs 17

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: GRUPO 01: actuaciones en los montes V106,V107, V108 y V113 de Andilla

Presupuesto base de licitación
Importe 3.401.992,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.063.481,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RETAMAR OBRAS, SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE, S.L.
NIF B30540652
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.816.338,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.017.041,39 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir los requisitos exigidos en los pliegos de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo 23/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará en un plazo de cinco días hábiles a contar desde aquel en que hubiera recibido el
requerimiento, una vez transcurrido el plazo previsto de recurso especial.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: GRUPO 02: actuaciones en los montes V109, V112 y V180 de Andilla y
Alcublas

Presupuesto base de licitación
Importe 3.993.541,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.599.610,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal



Ofertas recibidas 36
Número de ofertas recibidas de PYMEs 17

España

Adjudicado

Adjudicatario

ORTHEM - ACTÚA
NIF A73089120
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.167.576,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.404.789,23 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir los requisitos exigidos en los pliegos de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo 23/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará en un plazo de cinco días hábiles a contar desde aquel en que hubiera recibido el
requerimiento, una vez transcurrido el plazo previsto de recurso especial.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: GRUPO 03: actuaciones en el monte V087 de Llíria

Presupuesto base de licitación
Importe 2.729.372,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.456.048,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE TRAFISA-VILOR
Identificador empresa U00000001
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.382.509,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.536.363,82 EUR.

Motivación



Ofertas recibidas 32
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Ofertas recibidas 33
Número de ofertas recibidas de PYMEs 19

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir los requisitos exigidos en los pliegos de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo 23/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará en un plazo de cinco días hábiles a contar desde aquel en que hubiera recibido el
requerimiento, una vez transcurrido el plazo previsto de recurso especial.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: GRUPO 04: actuaciones en los montes CS060 y CS117 de Altura

Presupuesto base de licitación
Importe 3.140.349,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.813.446,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACCIONA MEDIO AMBIENTE SAU
NIF A46609541
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.678.061,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.873.041,26 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir los requisitos exigidos en los pliegos de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo 23/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará en un plazo de cinco días hábiles a contar desde aquel en que hubiera recibido el
requerimiento, una vez transcurrido el plazo previsto de recurso especial.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: GRUPO 05: actuaciones en los montes CS124, CS3013, CS3021, CS3045y
CS3072 de Bejís, Teresa y Jérica

Presupuesto base de licitación
Importe 3.503.462,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.153.579,33 EUR.



Dirección Postal

Avd. General Perón, 38
(28020) MADRID España

Ofertas recibidas 33
Número de ofertas recibidas de PYMEs 16

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOGOSA OBRAS Y SERVICIOS, S.L.U.
Identificador empresa B10301307
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.830.337,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.033.409,86 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir los requisitos exigidos en los pliegos de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo 23/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará en un plazo de cinco días hábiles a contar desde aquel en que hubiera recibido el
requerimiento, una vez transcurrido el plazo previsto de recurso especial.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2020 a las 14:00

http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

C/ De la Democracia, 77
(46018) Valencia España

Apertura sobre doc. administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/09/2020 a las 09:30 horas

Lugar

TELEMATICAMENTE

Dirección Postal

C/ De la Democracia, 77
(46018) Valencia España

Apertura sobre criterios juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/09/2020 a las 12:00 horas

Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

C/ De la Democracia, 77
(46018) Valencia España

Apertura sobre oferta económica y
criterios cuantificables.

Apertura sobre oferta económica
El día 06/10/2020 a las 12:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p63DKx4%2FKIGiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/07/2020

Identificador de publicación 2020/S 134-328395
Fecha de publicación 14/07/2020

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 142-348636
Fecha de publicación 24/07/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p63DKx4%2FKIGiEJrVRqloyA%3D%3D


Identificador de publicación 2020/S 149-364478
Fecha de publicación 04/08/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 
: según aplicación de la fórmula del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 76Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

consideraciones medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

grado de conocimiento de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000006590146 |  2021-815400 | lun, 26 abr 2021 11:42:52:658 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80549739608347625233813443011385357050 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


